Nº 164, quinta-feira, 26 de agosto de 2010124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010082600124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 500.678/2010-9. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Caixa Econômica Federal. OBJETO: melhorar a
qualidade dos serviços oferecidos pela Caixa e pelo Tribunal à so-
ciedade e estipular formas de ampliação e incremento da relação
existente entre a Caixa e o Tribunal. FUNDAMENTO: Lei n.º
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de publicação no
Diário Oficial da União. ASSINATURA: 12/8/2010. Pelo TST: Mil-
ton de Moura França, Ministro-Presidente. Pela Caixa: Leane Cardoso
Mundim, Superintende Regional.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 505.453/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Matos e Rangel Ltda. - ME.
OBJETO: prestação de serviços técnicos para instalação, manutenção
e operação em equipamentos de áudio do TST. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-054/2010. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos
nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 995.447,76. VI-
GÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de assinatura do con-
trato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2010NE000925, de 05/07/2010. ASSINATURA: 20/08/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Vicente Rangel Peitudo, Sócio-
Gerente.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 502.203/2010-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. OBJETO:
prestação de serviços em sistema telefônico fixo comutado na mo-
dalidade longa distância internacional e SMP (intra-regional e inter-
regional). FUNDAMENTO: rescisão unilateral com base nos artigos
78, incisos II e XI, e 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, com efeitos a
partir da assinatura do termo de rescisão. ASSINATURA: 24/08/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Se-
cretaria do Tribunal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.964/2010-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: A HOSPITALAR Assistência Técnica Lt-
da. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-085/2009 -
manutenção preventiva e corretiva no aparelho autoclave de pro-
priedade do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de
30/9/2010 até 29/9/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2010NE001111, de 17/8/2010. ASSINATURA: 25/8/2010. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Flávio Soares da Silva, Ge-
rente-Administrativo.